
 Skutečské koupaliště zahájilo sezónu oslavou dětského dne v sobotu 13. června. Areál nabízí nejen průzračně čistou vodu v bazénu s dvěma tobogány, 
ale i krásný přírodní areál, kde můžete odpočívat i sportovat.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ČERVENEC 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mezinárodní svátky a důležité dny
  2. 7. Světový den UFO
  5. 7. Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
            (státní svátek ČR)
  6. 7. Upálení mistra Jana Husa (státní svátek ČR)
  7. 7  Den čokolády
  9. 7  Světový den veterinárních lékařů
10. 7. Světový den správců počítačových sítí
11. 7. Světový den populace
14. 7. Mezinárodní koupací den

 V posledním měsíci II. pololetí 
školního roku proběhla na MěÚ ve 
Skutči dvě konkurzní řízení. Jejich 
cílem bylo vybrat nové obsazení 
ředitelských funkcí dvou samostat-
ných právních subjektů zřízených 
Městem Skuteč – Základní umělec-
ké školy V. Nováka a Školní jídelny 
Skuteč.

ZUŠ V. Nováka pod
vedením Jana Papeže

 V souladu s výsledky konkurz-
ního řízení Rada města 19. června 
jmenovala do funkce ředitele sku-
tečské základní umělecké školy p. 
Jana Papeže ze Štěpánova. Ten na-
hradil v dubnu odvolaného p. Jana 
Švestku, který ve stanovené lhůtě 
nedokončil potřebné a zákonem 
předepsané funkční studium. Ješ-
tě v závěru školního roku se nový 

ředitel měl možnost seznámit se 
současnými podmínkami na škole. 
Výhodou jistě je, že panu Papežovi 
není prostředí zdejší základní umě-
lecké školy cizí, protože již na této 
škole 11 let působil (z toho jeden 
školní rok jako vedoucí pobočky 
v Proseči). 
Školní jídelna Skuteč za-

znamená změnu od 1. září
 Výše uvedeného dne Rada města 
jmenovala do funkce (s účinností 
od 1. 9. 2011) také novou ředitel-
ku Školní jídelny Skuteč - p. Olgu 
Řezníčkovou z Vysokého Mýta. 
Dosavadní ředitelka paní Hana 
Klapalová bude k 31. 8. odcházet 
do starobního důchodu a na tomto 
místě bych ji ráda, jménem zřizo-
vatele, poděkovala za odvedenou 
práci. Za jejího vedení se podařilo 

školní jídelny centralizovat v ob-
jektu v ul. Osady Ležáků, toto škol-
ské zařízení zmodernizovat a navý-
šit kapacitu až na 400 obědů denně 
(+ svačiny pro MŠ a dovoz jídla do 
malotřídní školy ve Žďárci). Přeje-
me ji i nadále pevné zdraví a hodně 
pohody.
 Paní Olga Řezníčková, která na-
stoupí se začátkem nového školního 
roku, se umístila jako první v kon-
kurzním řízení především díky své 
praxi, v níž už jako vedoucí školní 
jídelny pracovala a i další předpo-
klady a zkušenosti ji upřednostnily 
před ostatními uchazečkami.
 Oběma novým ředitelům přeje-
me, aby se jim v práci dařilo a při-
nášela jim radost a uspokojení.

Lenka Balounová,
ved. odboru kultury a školství

Změny na ředitelských postech MAGICKÁ
NOC 2011

BOHATÁ TOMBOLA
Hlavní cena - dovolená v Chorvatsku
                       PENZION TAMARIS

VSTUP

                
                 

Kè
SOUTÌŽE, ZÁBAVA, DISCO HITY 80-90 LET, A MOŽNÁ PØIJDE I ...

LETNÍ KOUPALIŠTÌ SKUTEÈ

8.7.
od 20:00 hod

59,-

 Ani v letošním roce, po dokon-
čení nákladných investičních akcí, 
kvůli jejichž fi nancování se  Měs-
to Skuteč zavázalo splácet nemalé 
částky úvěrů, není na poli dotačních 
žádostí ticho po pěšině. Právě dota-
ce jsou jednou z mála příležitostí, 
jak zajistit prostředky na další roz-
voj města, i v době utahování opas-
ků (rozpočtových úspor).
 V březnu byla podána žádost o 
dotaci z Operačního programu ži-
votní prostředí (dále OPŽP) na po-
řízení samosběrného čistícího stroje 
na úklid silnic a chodníků, který by 
nahradil stávající dosluhující stroj 
ČICHO. Rozpočet na tento stroj činí 
4,8 mil. Kč a dotace by měla činit 
4,3 mil. Kč.
 Administrace našeho a ostatních 
podobných projektů však byla po-
zastavena, protože Státní fond ži-
votního prostředí teprve dojednává 
podmínky poskytování dotace na 
takovéto projekty s Evropskou ko-
misí.

Město žádá o dotaci
na veřejnou zeleň

 Momentálně probíhá příprava 
žádosti o dotaci na projekt Revita-
lizace zeleně ve Skutči a místních 
částech, který má být odevzdán 
nejpozději do 15. 7. 2011. Zahrnuje 
ošetření stávající zeleně a dosad-
bu nových stromů a keřů v těchto 
lokalitách: Skuteč Komenského 
(před školou a sportovní halou), B. 
Němcové (u zdravotního střediska a 
alej u hřbitova), nám. Smila Flašky, 
Skutíčko – náves, Žďárec – u školy 
a podél potoka, Zbožnov – náves, 
Lhota – náves, Hněvětice – památná 
lípa, lípy u Štěpánova, lípy u Lhoty. 
Celkový rozpočet projektu je cca 1,5 
mil. Kč, případná dotace by mohla 
činit až 75 % uznatelných nákladů.  

Zateplení budov
 Současně radní odsouhlasili pří-
pravu žádosti o dotaci z OPŽP na 
snížení energetické náročnosti ob-
jektu radnice včetně výměny zdro-
je vytápění. Projekt, který má být 

odevzdán nejpozději do 12. 8. 2011, 
bude zahrnovat výměnu oken, za-
teplení obvodového pláště, výměnu 
zdroje vytápění a rekonstrukci otop-
né sousta-
vy.
 P o k u d 
bude vyhlá-
šena avizo-
vaná XXX. 
v ý z v a 
OPŽP, bude 
také opě-
tovně po-
dána žádost 
o dotaci 
na snížení 
energetické 
náročnosti 
objektu ZŠ 
S m e t a n o -
va, která se 
v loňském 
roce ucházela o dotaci ze Zelené 
úsporám. Přidělení dotací ze Zelené 
úsporám na veřejné budovy však 

bylo rozhodnutím ministra život-
ního prostředí, dle tiskové zprávy 
z 20. 4. 2011 hromadně zamítnuto.                   

Ing. Hana Broklová

 Budova radnice by si zasloužila celkovou rekonstruk-
ci, na tu však nejsou prostředky. I výměna oken, zateplení     
a nová kotelna by jí však výrazně prospěly.

Aktuálně k dotačním možnostem města
 Dlouhodobá meteorologická 
předpověď na červenec říká, že 
první dekáda bude chladnější, 
s možností častých srážek. Pěkné-
ho a slunečného počasí bychom se 
měli dočkat až od poloviny měsíce. 
Právě v této době zahájí svoji čin-
nost letní kino v areálu koupališti. 
 Oproti loňskému roku se letos 
návštěvníci mohou těšit na podstat-
ně větší plátno o velikosti 7,5 x 4,3 
m, které si (jak jsme psali v minu-
lém čísle) budeme půjčovat od sou-
sední Proseče. Také občerstvení by, 
po dohodě s provozovatelem, mělo 
být dostupné při všech projekcích. 
V mezích možností se pokusíme 
zajistit i nějaké ty židličky. Termíny 
promítání jsou již určeny, ale není 
vyloučeno, že se v závislosti na 
počasí budou měnit. V tom přípa-
dě budeme změny hlásit městským 
rozhlasem.
 První projekce - 16. července 
(od 21.30 h.) bude navazovat na 

velkou prázdninovou akci - Be-
ach Zumba Party. Návštěvníci 
koupaliště si v tento den užijí 
plavání, cvičení, hudby i tance a 
pak se mohou bavit (i tak trochu 
bát) u tematicky laděného sním-
ku s názvem Žena ve vodě. V čer-
venci by pak měly následovat ješ-
tě tyto fi lmy:  17. 7. -  Kajínek, 20. 
7. - Číslo 9, 22. 7. -  Hon na čaro-
dějnice, 24. 7. - Sherlock Holmes. 
 Aktuální informace naleznete též 
na Facebooku Letního kina a webo-
vých stránkách města.
 Skutečské koupaliště ožívá. 
Městská sportoviště připravují 
v průběhu celých prázdnin atrak-
tivní program a odbor kultury při-
chází se svou „troškou do mlýna“ 
v podobě letního kina. Ani nevíte, 
jak už se na společné večery před 
promítacím plátnem na koupališti 
těšíme. Doufáme, že i vy.                         

Lenka Balounová

Do letního kina na koupaliště

 Město Skuteč žije v poslední 
době bohatým kulturním životem. 
Nemalou měrou se o to zasloužil 
i festival Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč, jehož popularita 
rok od roku stoupá. Něco však pře-
sto chybí, něco, co tady kdysi bý-
valo a těšilo se velké oblibě. Byly 
to Nedělní odpolední čaje s or-
chestrem Jindřicha Havla. A tak se 
v mé hlavě zrodil nápad navázat na 
tradici a v Kulturním klubu Skuteč 
obnovit tento způsob zábavy v po-
době Tanečních večerů se svým 
orchestrem. Jak víte, jsem skuteč-
ským rodákem a ke svému městu 
mám stále vřelý vztah. 
 Pokud bychom zaznamenali 
dostatečný zájem ze strany veřej-
nosti, mohli byste přibližně jednou 
měsíčně strávit pohodové chvíle ve 
společnosti kapely, která by vám 

hrála ve stylu Orchestru Karla Vla-
cha. Přenesli byste se do doby, kdy 
zpívala Yveta Simonová s Milanem 
Chladilem. Součástí večera by 
mohla být i návštěva tanečního mi-
stra, pod jehož vedením by si bylo 
možné připomenout pozapomenuté 
taneční fi gury společenských tanců, 
aby následný prožitek z tance byl 
dokonalý. Předpokládaná cena při 
délce večera cca 2,5 hodiny by byla 
75,- Kč. 
 Jestli se vám výše nastíněná 
představa zamlouvá a už dnes víte, 
že Taneční večery by pro vás byly 
tím pravým, vyjádřete svůj zájem 
osobně, telefonicky nebo e-mailem 
na odboru kultury a školství MěÚ, 
popř. hlasujte v anketě umístěné na 
webových stránkách města. 

Jaromír Bečka,
kapelník orchestru

Uvítali byste „Taneční večery“ ?
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 Od 11. prosince letošního roku 
dojde k významným změnám v me-
ziměstské autobusové a vlakové 
dopravě, která se dotkne celého 
území Pardubického kraje. Do jed-
notného, neboli integrovaného do-
pravního systému budou nově za-
pojení všichni dopravci zajišťující 
přepravu osob v kraji. Nastává tak 
sloučení všech dopravních služeb 
ve veřejné dopravě pod organizá-
tora veřejné dopravy – společnost 
OREDO, která pro kraj tuto činnost 
vykonává. Smyslem organizace 
je pozitivní dopad na návaznost a 
celkovou vzájemnou provázanost 
autobusových a vlakových spojů 
v Pardubickém kraji. Společnost 
OREDO připravuje pro Pardubický 
kraj projekt optimalizace a integra-
ce dopravy, který bude spuštěn od 
11. 12. 2011.

Optimalizace dopravy
 Princip optimalizace autobusové 
dopravy spočívá v tom, že společ-
nost OREDO zpracuje nové oběhy 
vozidel tak, aby mohl být region 

obsloužen menším počtem vozidel 
a tedy i hospodárněji, než je tomu 
doposud. Oběhy vozidel musí být 
zpracovány s ohledem na zajištění 
přepravních potřeb obyvatel dané-
ho území. Na spojích, kde se trvale 
přepravuje méně cestujících, dojde 
k nasazení autobusů s menší kapa-
citou. Ty se svou nižší spotřebou a 
nižší pořizovací cenou uspoří pro-
středky na provoz nových spojů 
v dopoledních a večerních hodi-
nách nebo o víkendech.

 V rámci optimalizace dopravy 
dochází také k zajištění prostorové, 
časové a tarifní provázanosti mezi 
autobusovou a železniční dopravou. 
Současně dochází k zavedení tak-
tu. Model takové dopravy spočívá 
v tom, že vlaky nebo autobusy jezdí 
na páteřních tratích nebo páteřních 
autobusových linkách v pravidel-
ných časových intervalech v tzv. 
taktu. Například každou druhou mi-
nutu po celé (5:02, 6:02,7:02). Pro 
cestující jsou pak tyto časy snadno 
zapamatovatelné .

Cestování na jeden 
jízdní doklad

 Od 11. prosince bude možné ces-
tovat na jednu jízdenku po celém 
území Pardubického kraje. Ta bude 
platná ve všech autobusech a vla-
cích na území regionu. I když bu-
dete muset přestupovat, již v místě 
odjezdu si zakoupíte jízdenku až 
do cíle vaší cesty. Rozhodující není 
ani to, zda budete přestupovat z au-
tobusu na vlak nebo obráceně. Do 
systému IREDO budou také zapo-
jeny České dráhy a.s. Ty jako jediné 
nabízejí souběžně s tarifem IREDO 
také svůj vlastní  tarif.

Zónově relační tarif 
IREDO

 V zónově relačním tarifu je úze-
mí rozděleno na větší počet poměr-
ně malých zón. Zóna je tvořena 
jednou nebo několika málo těsně 
sousedícími obcemi. Cena jízdného 
je vždy pevně stanovena mezi kaž-
dými dvěma zónami a odpovídá ki-
lometrickému tarifu podle nejkratší 
trasy. Cena dopravy v rámci jedné 

zóny je stanovena fi xní částkou.  
V případě, že  je zóna tvořena vět-
ším městem, může být cena vyšší,  
aby odpovídala např. dosavadní 
ceně městské dopravy. Zónově re-
lační tarif je pro uživatele veřejné 
dopravy spravedlivější a přehled-
nější než stávající tarify. Cestu-
jící si zjistí cenu jízdného a trasu 
své cesty na první pohled z tarifní 
mapky, která je umístěna na každé 
zastávce.

Z materiálu fi rmy
OREDO  

 Na internetových stránkách 
www.oredo.cz  jsou zveřejněny 
veškeré informace k problemati-
ce veřejné dopravy včetně návrhů 
jízdních řádů. Občané mají mož-
nost vznést připomínky písemně 
nebo prostřednictvím elektronické-
ho formuláře, který bude zveřejněn 
na internetových stránkách spo-
lečnosti.  Již nyní je možné zasílat 
připomínky ke stávajícím jízdním 
řádům na adresu oredopk@oredo.
cz.    Pavel Bezděk, místostarosta

Dopravní služby v kraji se sloučí
Od 11. prosince vyjedou místo některých vlaků autobusy

 Mezi základní služby knihovny patří kro-
mě půjčování knih a časopisů také umožnění 
přístupu k internetu pro veřejnost. Na malých 
městech, jako je Skuteč, je knihovna stále pro 
část obyvatel jediným místem, kde se mohou 
připojit na internet. Děti a mládež využívají in-
ternet jak pro zábavu, tak i ke studiu. Dospělí 
uživatelé často internet využívají např. pro hle-
dání zaměstnání. Zastaralé počítače tuto práci 
velice znepříjemňují.  
 Jako každá instituce, i my se snažíme své 
služby neustále zlepšovat, a proto jsme v loň-

ském roce požádali o grant na nákup nového počítačového vybavení. 
Schválení žádosti bylo podmíněno 30 % spoluúčastí fi nancování z vlast-
ních zdrojů. Podařilo se a od ministerstva kultury jsme získali 98.000,- 
Kč. Celkové náklady na projekt jsou 152.000,-Kč. Za tyto prostředky 
pořídíme nové počítače, které budou sloužit jako stanice veřejného 
internetu, nový počítačový server na řízení počítačové sítě, tiskárnu             
a doplnění knihovního počítačového programu. Nové počítače budou 
instalovány koncem července. 
 Všichni jste do knihovny srdečně zváni.                      Eliška Pečenková

Provozní doba internetu pro veřejnost: 
PO    7,00 - 11,30  12,00 - 14,30
ÚT    7,00 - 11,30  12,00 - 18,00
ST    7,00 - 11,30  12,00 - 15,00
ČT    7,00 - 11,30  12,00 - 18,00
PÁ    7,00 - 11,30  12,00 - 14,30

Městská knihovna obdržela grant
Ministerstva kultury na nákup počítačů

 Cesta za dobrými výkony je ně-
kdy složitá a není nikým vyšlapaná. 
I o tom se přesvědčují mladí hasiči 
(MH) ze Štěpánova. Před třemi lety 
zde začínala po jedné úspěšné éře 
mladých hasičů éra nová. Všichni 
Ti, kteří přišli poprvé na trénink, 
byli menší než to, s čím měli běhat.  
Ale rok se s rokem sešel a první 
vlaštovky jsou tu.
 Naši MH, tedy mládež ve věku 
8 – 11 let, se v letošním roce zú-
častnili koncem dubna Memoriálu 
Honzíka Kreminy ve Skutči. Zde 
jsme získali druhé místo. Druhou 
příčku (v konkurenci 16 týmů) 
jsme si odvezli i druhý květnový 
víkend z Třemošnice, kde se ko-
nalo Okresní kolo hry „ Plamen“. 
Na Okrsku jsme soupeřili pouze 
s kolektivem mladých hasičů ze 
Skutče a odtud jsme si odvezli zla-
to a bronz. Začátkem června jsme 
bojovali s 11 týmy o medailové 
umístění v Hlinsku. Po pěkné šta-
fetě přišlo zaváhání na útoku, ale                 
i tak jsme obsadili hezké 3. mís-
to. Poslední velký závod se usku-
tečnil v Krouně, kde jsme obsadili 

opět 3. místo. Nyní nás čeká pouze 
přehlídka činnosti na ligovém zá-
vodě a pak již zasloužené závodní 
prázdniny. 
 O nové členy se nám rozrostla 
také hasičská „přípravka“ urče-
ná pro děti ve  věku 3 -7 let. Tito 
malý závodníci sice ještě své star-
ší kolegy neporáží na dráze, ale 
v malování se jim daří! V rámci 
soutěže Požární ochrana očima dětí 
se tři z našich nejmladších hasičů 
probojovali se svými obrázky do 
okresního kola. Béňa Král a Sarča 
Bohatá obsadili 1. a 2 místo v kate-
gorii MŠ a Kačka Burešová získala 
bronz v kategorii 1. tříd. Všem dě-
tem za jejich snažení na trénincích 
a závodech děkujeme a jménem 
SDH Štěpánov jim přejeme mno-
ho dalších úspěchů a hlavně stále 
suprovou partu!  Taktéž bychom 
chtěli poděkovat všem rodičům za 
podporu     a pomoc na závodech. 
 Jak titulek napovídá, vše má svůj 
čas a ne jinak tomu bylo v případě 
Projektu Stodola, který se již dlou-
há léta plánoval. Vyjednáváním na 
městě se podařilo tento objekt (pů-

vodně určený k demolici) zachrá-
nit, odkoupit a  od té doby proběhlo 
několik velkých akcí, které si re-
kostrukce žádala: od přeložení stře-
chy přes vybudování podia po za-
vedení elektřiny. Tyto časově a také 
fi nančně náročné akce se protáhly 
trochu déle, než bylo plánováno. 
Naštěstí výrazně se ledy pohnuly 
po letošní zimě, kdy bylo rozhod-
nuto o celkovém vyklizení, polože-
ní podlahy, vykopání montážního 
kanálu a úpravě okolí stodoly. Od 
konce ledna probíhala skoro každý 
druhý víkend brigáda, aby se vše 
stihlo ještě v letošním roce. Pan 
Martin Bureš se role „stavebního 
dozorce“ zhostil se vším všudy, a 
proto jsme mohli již druhou červ-
novou neděli být svědky slavnost-
ního přestřižení pásky starostou    
p. Vtípilem st. a  otevřením „kul-
turního domu U Klejchů“. Všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem na 
rekonstrukci podíleli chceme podě-
kovat za velký kus odvedené práce.

Andrea Hrouzková,
SDH Štěpánov

K úspěchu se musí dospět,
aneb všechno má svůj čas

238 – Pardubice – Chrudim 
– Hlinsko – Havlíčkův Brod
- zvýšení počtu spěšných vlaků 

v úseku Pardubice – Hlinsko
- rychlé spojení Hlinska s Pardubice-

mi ve špičce každou hodinu
- obsluha zastávek na trati zůstává 

v odpovídajícím rozsahu zacho-
vána

- v Hlinsku přípoje od některých 
spěšných vlaků směr Polička

- v Chrasti u Chrudimi přípoje au-
tobusy směr město, Luže a Nové 
Hrady

- ve Žďárci u Skutče přípoje směr 
Skuteč, Krouna, Pustá Kamenice

261 – Žďárec u Skutče
– Pustá Kamenice
– Polička – Svitavy

- v úseku Žďárec u Skutče – Pustá 
Kamenice budou vedeny pouze re-
kreační vlaky

- obnoveno přímé spojení Pardubi-
ce – Skuteč – Čachnov – Borová 
a zpět

- náhrada autobusovými linkami 
Žďárec – Skuteč – Krouna – Pustá 
Kamenice, Hlinsko – Polička, Sku-
teč – Proseč – Borová. Přípoje na 
vlaky budou v Hlinsku, Žďárci u 
Skutče a Borové u Poličky.

- pro dopravu turistů do Žďárských 

vrchů budou sloužit také autobusy 
z Hlinska od spěšných vlaků směr 
Svratka

- v úseku Pustá Kamenice – Polička 
ke koncepčním změnám nedochází

- v úseku Polička – Svitavy budou 
vlakem obsluhovány pouze zastáv-
ky Vendolí zast. a Svitavy zastávka

- ostatní zastávky budou nahrazeny 
autobusovou dopravou s dalšími 
návaznostmi 

- ve Svitavách dojde ke zlepšení 
přípojů (na železnici i autobusem) 
různými směry
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima 
redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás 
vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

 Městská rada hledá příhodné mís-
to pro zestátněný úřad poštovní a 
poněvadž v městě tak velkých budov 
není – vyjma případu, že by se dívčí 
škola na náměstí zrušila a pro poštu 
upravila – musí město nějakou budo-
vu postaviti. Tu bylo by si přáti, aby 
se v nové budově zařídili též kance-
láře pro městský úřad, neboť nynější 
kancelářská místnost dole ve špitále, 
mírně řečeno, nevyhovuje ani nej-
skromnějším požadavkům. Purkmis-
tr, tajemník, výběrčí, policajt a někdy 
velký počet žadatelů, to vše v jedné 
světnici as 24 čtvereční metry velké. 
Jsou to poměry v té naší kanceláři, 
že cizinec jen se nad nimi usměje.

Jitřenka 1898 

KRÁTCE
Podzimní divadelní 

abonmá
 V polovině června odbor kultury 
odstartoval prodej abonentek na další 
divadelní cyklus – podzim 2011/12. 
I tentokrát se milovníci divadla mo-
hou těšit na představení komediální, 
hudební i poeticky a vážněji laděná, 
v nichž uvidí oblíbené herce jim zná-
mé i z televizních obrazovek. Abo-
nentky se prodávají za 980,- Kč a 
do konce června si je zakoupilo cca 
250 abonentů. Podrobný program je 
umístěn na webových stránkách měs-
ta. Zvažujete-li nákup abonentky pro 
sebe či své blízké, nečekejte a včas si 
zajistěte pěkná místa v hledišti. 

Nová tvář na odboru 
kultury

 Od června se na odboru kultury a 
školství MěÚ ve Skutči můžete setkat 
s novou tváří. Výběrové řízení na ob-
sazení tohoto místa vyhrál a kolegou 
p. Lenky Balounové se stal p. Pavel 
Mokrý ze Skutče. Je absolventem 
střední školy obchodu a služeb a kul-
turní aktivity jsou jeho dlouholetým 
koníčkem. Mimo jiné hraje v něko-
lika amatérských hudebních kape-
lách. Vídat se s ním budete nejen při 
prodeji vstupenek, ale samozřejmě i 
v KKS.

Ankety na webu
 Kromě probíhající ankety na we-
bových stránkách města www.skutec.
cz, v níž se vás ptáme, které sportovní 
zařízení navštěvujete nejčastěji, nyní 
přibyla anketa nová. Ta reaguje na 
iniciativu p. Jaromíra Bečky. Ptáme 
se vás, zda byste měli zájem o tzv. 
Taneční večery v KKS. Na zhruba 2,5 
h. trvajících pořadech byste si měli 
možnost zatančit při živé hudbě. Po-
drobnosti se dočtete v článku na str. 1.

Kraj s kamenným
srdcem

 Jak jsme Vás informovali v květ-
novém vydání SN, přihlásili jsme 
snímek z naší stálé kamenické expo-
zice „Kraj s kamenným srdcem“ na 
přehlídku Musaionfi lm v Uherském 
Brodě. Nyní nás potěšilo vyjádře-
ní zástupce organizátora pana Mgr. 
Aleše Kapsy, že náš fi lm byl jedním 
z nejlepších příspěvků letošního roč-
níku. Dokument zhotovil známý reži-
sér dokumentárních snímků pan Hugo 
Habrman. Přehlídková komise oceni-
la především jeho citlivou práci s ar-
chívními dokumenty, jeho smysl pro 
plynulost historického času i to, že 
snímek může fungovat jako doplněk 
stálé muzejní expozice i jako zcela sa-
mostatné dílo. Profesor Rudolf Adler 
(FAMU Praha) zdůraznil, že zde autor 
v žádném případě nezdůrazňuje sebe, 
či své nástroje, ale především formuje 
materiál. Na tvorbě snímku se kromě 
režiséra a muzea podílelo i společen-
ství bývalých kameníků, kteří pomá-
hali s přípravou stálé expozice - páno-
vé J. Mrázek, H. Maier, S. Adámek, 
P. Štěrba, A. Tichý, E. Plšek, paní M. 
Peksová a další, kterým patří také vel-
ké poděkování za tento úspěch. Pokud 
jste dvacetiminutový snímek ještě ne-
viděli, přijďte určitě do muzea.

Integrační centrum
 V Domově na hradě Rychmburk 
v sousedním Předhradí bylo v červnu 
otevřeno integrační centrum pro oso-
by s chronickým duševním onemoc-
něním. Vzniklo rekonstrukcí zchátra-
lých budov za téměř 18 milionů korun 
a umožní klientům žít a hospodařit 
v prostředí, které se přibližuje reál-
nému životu mimo sociální zařízení.

 Dne 15. července t. r. o půl 9. hodině bude ve Skutči odhalena pamětní des-
ka poručíku Rostislavu Štěpánkovi, skutečskému rodáku, při čemž promluví 
senátor V. Klofáč, bývalý ministr národní obrany. Kdo byl Rostislav Štěpá-
nek? Chlapec zlatého srdce, který jako dobrovolník odešel již 21. listopadu 
1918 s „Asistenční setninou Vysoké Mýto“ na Slovensko. Zúčastnil se bitek 
u Trnavy, Zavaru, Šůrovců, slavného nočního přepadu Lůčence jako velitel 
čety. Vždy a všude byl svým vojákům příkladem a bratrem. V boji u Kysa-
ku - Obyšovců dne 11. června 1919 projevili třicátníci takovou statečnost, že 
prapor pluku byl poctěn nejvyšším možným vyznamenáním - válečným kří-
žem. Tohoto boje zúčastnil se poručík Rostislav Štěpánek takovým způsobem, 
že jeho příklad náleží do čítanek nejen mládeže, nýbrž i dospělých. Ač těžce 
raněn, nedal se odnésti, aby nezmenšil počet bratří bojujících s ohromnou pře-
silou nepřítele. Zabarikádoval se v notářském domě a bil se do posledního de-
chu. Vzdát se neuměl! Posledním nábojem ukončil svůj mladý život - hrdina. 
Bratři třicátníci, všichni vy, kteří můžete přijďte se poklonit památce našeho 
bratra. Přijďte se posílit ve víře v bratrství a v lásce k vlasti.

Stráž Českého Východu - 14. července 1934
Odhalení pamětní desky poručíku Rostislavu Štěpánkovi

 Velikým nákladem vystavěla 
obec školy měšťanské a bylo by 
záhodno, aby též okolí školy od-
povídalo pořádku a čistotě, jaká se 
v nich jeví. Bohužel před samými 
okny škol rozlévá se ze sousedních 
domů hnojůvka. Ta zvláště v ny-
nějších parných dnech nesnesitelný 
zápach vydává, takže není možno 
ani okna tříd otevříti a tu by snad 
bylo záhodno, aby obec sama za-
kročila a dotyčné občany přiměla 
k tomu, aby hnojůvku do jam sváděli                                                       
a tak okolí budovy školní nehyzdili.

Slavnost Palackého

 V roce 1900 již Městský úřad sídlil na náměstí v čp. 139.

 Pan A. Mikolášek, řídící učitel 
v Osíku u Litomyšle vydává svým 
nákladem „Mapu království Čes-
kého“ s popisem čelnějších měst 
českých. Bohužel postrádáme na 
mapě Skuteč, ačkoliv menší a 
skrovnějším průmyslem honosící 
se města jsou uvedena. Děje se tak 
skoro na všech školních pomůc-
kách geografi ckých. K tomu připo-
mínáme, že pošta skutečská vynáší 
státu 28 tisíc příjmů a že průmysl 
obuvnický je nejrozšířenější právě 
ve Skutči i zasluhovalo by město 
naše, aby na mapách bylo uvedeno.

Jitřenka – červenec 1898 
Upozornění

 Nácvik hašení budovy špitálku Nácvik hašení budovy špitálku

 Dne 23. t. r. konána byla na měst-
ském úřadě zdejším řídká slavnost, 
kterou se uctívala mnohaletá práce 
hasičská, věnovaná nezištné ochra-
ně bližních a jejich majetku, kterou 
po 53 roky konal náš milý občan p. 
Frant. Leop. Holý, cukrář a majitel 
realit ať jako prostý člen sboru ha-
sičského nebo později jako velitel a 
čestný člen. Ač nyní již 86 letý, je 
posud ve sboru činným. Téhož dne 
o 3. hodině odpolední u přítomnosti 
zástupců města, hasičského sboru a 
členů rodiny milého stařečka starosta 
města z rozkazu zemské správy poli-
tické odevzdal mu dopis, kterým mi-
nisterstvo vnitra vyslovuje výnosem 
ze dne 10. května 1928 plné uznání 
za jeho obětavou činnost hasičskou.

Východ
- 28. července 1928 
Pocta hasičovi

 Výstava Fotoklubu, která se koná 
od 22. do 30. 7. bude mít hojně vy-
stavovatelů. Ze zdejších jsou to p. 
Dr. Winkler, Ostádal, Paukert, Haba 
a jiní. Z cizích vystavovatelů podaři-
lo se klubu získati p. ing. Zycha, kte-
rý je v krajinářské fotografi i i v žen-
ských aktech dokonalým lyrikem. 
Jeho práce jsou přímo reliéfní, plas-
tické a v tom je největší cena umělec-
ké fotografi e. Co tu krásných obrazů 
z naší Českomoravské pahorkatiny, 
kterou Zych přímo zbožňuje! Neo-
pomeňte a navštivte výstavku, od-
nesete si opravdu krásné dojmy z ní.

Stráž Českého Východu
- 5. července 1934 

 Před demolicí tohoto domu
byla deska sejmuta a uložena 
v muzeu.

 Schůze - Ve středu 8. 7.  měli kamenodělníci ze Skutečska a Hlinecka v Pro-
setíně schůzi, na níž promluvil soc. dem. poslanec Laušman. Účastníci pojednali 
o nynější neutěšené situaci v kamenoprůmyslu a dožadovali se uzavření kolek-
tivní smlouvy, spojení všech dělníků této žulové oblasti a odběru dlažebního 
kamene ve větším množství než-li dosud. Schůze se zúčastilo přes 
2.000 dělníků a skončila se v klidu.

Stráž českého východu - 18. července 1936

 Strojní štípání dlažby v Mikšově Strojní štípání dlažby v Mikšově

Poděkování - Rodina Rudolfa Kulhavého, strojního zámečníka 
ve Skutči, děkuje všem účastníkům pohřbu jejich syna, partyzána 
Rudolfa Kulhavého, všem dárcům květin a všem, kdož jim pro-
jevili svou srdečnou účast. Zvláště děkujeme vysoce důstojnému 
duchovenstvu, Msgre. Antonínu Vobejdovi, děkanu, P. Jaroslavu 
Těšitelovi, katechetovi a P. Oldřichu Hernychovi, kaplanu, dále 
řečníkům p. Peterkovi, p. předsedovi Národního výboru Fr. Mat-
rasovi a za zvláštní ochotu při převozu synových ostatků panu 
ministru Laušmanovi a veliteli pražských partyzánských oddílů. 
Také děkujeme hudbě pana kapelníka Pokorného ze Skutče a 
všem příbuzným, přátelům a známým. Zaplať Pán Bůh.

Lidová demokracie – 3. července 1945

 Založení oddílu basketbalu při TJ Jiskra Skuteč souvisí s výstavbou nové 
tělocvičny, která byla postavena v místech bývalého fotbalového hřiště při 
celkové přestavbě sportovního areálu. Dokončena byla v r. 1959. V té době 
působil na skutečské SVVŠ jako tělocvikář prof. E. Hecl, který se spojil 
s několika místními, (mezi které patřil např. R. Sulzer a J. Kučera) a oddíl 
na podzim r. 1961 založili. Předsedou oddílu se stal R. Sulzer, sekretářem     
J. Kučera, trenérem mužů E. Hecl. 
 V sezoně 1961/62 začalo hrát družstvo mužů krajskou soutěž. Součas-
ně probíhala také propagace basketbalu mezi mládeží, díky které vzniklo 
družstvo dorostu, jehož jádro tvořili hlavně studenti SVVŠ, ročník 1948                 
a družstvo žáků složené zejména ze žáků ZDŠ Komenského, ročník 1950. 
K rozvoji basketbalu přispěl i příchod tělocvikáře B. Kasky. 
 Za jednotlivá družstva hrála řada hráčů, někteří krátce, jiní déle, ale stále 
se projevoval jejich nedostatek. Stav družstva mužů se stabilizovat s přícho-
dem členů ze silnějších padesátých ročníků. Na počátku 70. let vznikl základ 
party „baskeťáků“, který přetrvává až do dnešních dnů. 
 V krajských soutěžích hrálo pravidelně družstvo mužů a většinou dvě 
mládežnická družstva podle hráčských možností a návazností na jednotlivé 
kategorie (minižáci, žáci, dorost). Lepší i horší sezóny se střídaly. Větších 
úspěchů dosahovala vždy mládežnická družstva, hlavně minižáků a žáků. 
Svou výkonností dosahovala úrovně ligových oddílů Pardubic či Hradce 
Králové. Řada hráčů začínajících ve Skutči na své zkušenosti navázala v ji-
ných oddílech a ve vyšších soutěžích. Členové oddílu rovněž aktivně praco-
vali ve výboru TJ a jako rozhodčí. 
 V oddílu bylo vytvořeno i družstvo veteránů, které se účastní turnajů po-
řádaných střídavě jednotlivými družstvy, jako jsou Vysoké Mýto, Svitavy, 
Lomnice n. P., ale i Olomouc, Boskovice, Ostrava či reprezentace ČR 50. 
 Z počátku patřila skutečská tělocvična k těm lepším v kraji, nevýhodou 
byl pouze neumožněný přístup diváků a tím znemožněna širší propagace. 
Postupně však všude vyrostly nové sportovní haly a Skuteč se stala jednou 
z posledních s nevyhovujícími podmínkami pro hraní. To se změnilo s vý-
stavbou nové Městské sportovní haly, která byla otevřena v září r. 2010.
 První sezona v nové hale se mužům pod vedením trenéra J. Votavy mimo-
řádně zdařila. Družstvo předvádělo pohledné a kvalitní výkony a v krajské 
soutěži zvítězilo bez jediné porážky. Na nadstavbě Východočeské oblasti 
(kraj pardubický a královéhradecký) prohrálo pouze dva zápasy o první 
místo s Náchodem, kvůli sníženému počtu hráčů zapříčiněnému zraněními. 
 Po otevření nové sportovní haly oddíl pokračoval v náboru dětí pro mlá-
dežnická družstva a trenéři P. Mačáková, M. Netolický, J. Skala a R. Sulzer 
začali s tréninky a jejich přípravou na soutěže. 
 Kdo se zajímá o sport, snadno zjistí, že Skuteč patří mezi nejmenší místa, 
kde se basketbal trvale hraje nejen v rámci východních Čech. Jistě to přispí-
vá k dobré propagaci a prezentaci města. 

oddíl basketbalu SK Botas Skuteč

Basketbal ve Skutči slaví 50 letBasketbal ve Skutči slaví 50 letBasketbal ve Skutči slaví 50 let

 V uplynulé sezoně 2010/2011 se 
družstvo mužů SK Botas Skuteč 
mimořádně dařilo. Hrálo oblastní 
přebor a z celkem 22 sehraných 
soutěžních utkání 19x vyhrálo a 
pouze 3x prohrálo. 
 Ve fi nálové skupině oblastního 
přeboru (pardubický a hradecký 
kraj) obsadilo 2. místo. Poslední 
dva zápasy prohrálo, když bylo 
oslabené o dva hráče základní se-
stavy (zranění). 

Výsledky fi nále oblastního
přeboru mužů

1. TJ SPŠ stavební Náchod
2. SK Botas Skuteč
3. Spartak Rychnov nad Kněžnou B
4. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí
5. BK Přelouč B
6. TJ Nové Město na Moravě
7. TJ Jiskra Nový Bydžov
8. Sokol Jilemnice

 Stojící zleva: Sulzer Radislav (předseda oddílu), Votava Michal, 
Chlud Martin, Paleček Ondřej, Macháček Petr, Petr Michal, Votava 
Jaroslav (trenér)
Klečící zleva: Novotný Marek, Zavřel Michal, Zavřel Tomáš, Voral 
Tomáš, Mašek Jaroslav

 Všech 22 utkání odehráli: Za-
vřel Tomáš, Zavřel Michal a Votava 
Michal
Střelecky se prosadili: Votava Mi-
chal 483 bodů (na zápas 22 bodů)
Zavřel Michal  335 bodů, Zavřel 
Tomáš   322 bodů
Tříbodové koše: Zavřel Tomáš 
(37) a Zavřel Michal (28)
Úspěšnost trestných hodů: Petr 
Michal (75 %), Votava Michal      
(65 %) a Zavřel Tomáš (64 %)

 Z našeho družstva hostovali Mi-
chal a Tomáš Zavřelovi ve VČ lize 
za Vysoké Mýto a Votava Michal ve 
II. lize za Chrudim.
 Na novou sezonu 2011/12 zahájí 
družstvo přípravu koncem srpna a 
věříme, že i v nadcházející sezoně 
bude úspěšně reprezentovat jak od-
díl basketbalu SK Botas Skuteč tak 
i naše město.         

 Sulzer Radislav, 
                              předseda oddílu

 V týdnu od 6. do 10. června 
využilo více než 350 dětí ze škol 
blízkého i vzdáleného okolí mož-
nosti navštívit oživlé muzejní ex-
pozice. Muzeum obuvi a kamene 
láká návštěvníky neustále. Tech-
nické expozice jsou již několik let 
na vzestupu zájmu, nota bene, když 
nejsou jen statické, ale umožňují i 
demonstraci funkce jednotlivých 
exponátů. 

 Díky Miroslavu Peškovi z Hně-
větic mohly děti vidět postup ruč-
ního šití obuvi a dozvěděly se i ce-
lou řadu zajímavostí ze ševcovské 
dílny. Poděkování patří řediteli fy 
Botas a.s., panu Ing. Lajžnerovi za 
vstřícnost, kterou našemu muzeu 
věnuje a panu Františku Kuřimské-
mu za perfektní přípravu a zprovoz-
nění historického šicího stroje zn. 
Adler.              dokončení na str. 6

Týden oživlých řemesel

Lidová demokracie – 25. července 1945
Změny ve Skutči - Hlavní náměstí ponese jméno Stalinovo, uli-
ce Husova změněna na ulici Ed. Beneše a odstraněna všechna 
pojmenování z doby německé poroby.

Basketbal - MužiBasketbal - Muži
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Červenec
2.7. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
3.7. Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
5.7. Úterý - státní svátek MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
6.7. Středa - státní svátek MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
9.7. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kam. Hlinecká 64 
10.7. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kam. Hlinecká 64 
16.7. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
17.7. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
23.7. Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
24.7. Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
30.7. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
31.7. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 

Srpen
2.7. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
6.8. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
7.8. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
13.8. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
14.8. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

70 let
 Josef Stehno, Osady Ležáků
 Marta Burešová, Smila Flašky
 Miroslav Beránek, Šraňk 
 Jaroslav Pilný, Sládkova
 Alois Patrman, Žďárec
 Jindřich Kout, Nová Ves
 Oldřich Jožák, Sládkova
75 let
 Miluška Novotná, Zhoř
80 let
 Naděžda Aronová, Lažany
 Ladislav Bartůněk, Žďárec
 Růžena Navrátilová, Palackého náměstí
 Božena Čejková, Sládkova
 Věra Voralová, Fimberk
91 let
 Jindřiška Netolická, Nová Ves
92 let
 Ludmila Brdíčková, Smetanova
97 let
 Marie Dubská, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVEN 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

Mezi skutečské občany byl
slavnostně přivítán

Jakub Šmejc, Družstevní

U S N E S E N Í

Rada města uděluje:
01/015
Generální souhlas s přijímáním 
finančních darů pro SeniorCentrum 
Skuteč a s pravidly pro přijímání těchto 
darů, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/015
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
licence Unicorn ES na dodání systému 
řízení dokumentace v rámci projektu 
Zefektivnění řízení lidských zdrojů na 
MěÚ ve Skutči.
03/015
Ceník služeb Městského muzea ve 
Skutči platný od 1. 6. 2011, dle přílohy.
04/015
Prodloužení nájemního poměru do 31. 
12. 2011 panu J. Malínskému k bytu č. 
8 v domě čp. 317 Skuteč.
05/015
Nové dodatky v č.p. 349 Skuteč na 
základě vyúčtování služeb za rok 2010, 
dle přílohy.
06/015
Projektovou dokumentaci na výstavbu 
„Obchodního centra ve Skutči“ vypra-
covanou firmou OPTIMA spol. s r. 
o., Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto a 
současně souhlasí s vydáním územ-
ního rozhodnutí formou veřejnoprávní        
smlouvy dle § 78 zákona č. 183/2006 
Sb. a návazných předpisů.
07/015
Smlouvu o odpovědnosti za rozvod 
plynovodu dle ČSN EN 1775 s panem 
M. Sotonou.
08/015
Zřízení věcných břemen el.zařízení, 
plyn.zařízení a vodovodu bezúplatně 
po pozemku č. 743/12, 743/20, 
758/44, 743/19 a 758/1 vše v k.ú. 

Skuteč pro výstavbu Obchodního centra 
Skuteč.

Rada města revokuje:
09/015
Usnesení RM ze dne 2. 3. 2011 ve 
znění: RM doporučuje ZM schválit 
prodej části pozem.parcely č. 1068 a 
pozem.parcely č. 1074/1 vše v k.ú. 
Skuteč o celkové výměře 1234 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem. Po prodávaném 
pozemku bude zřízeno věcné břemeno 
pro MěVaK Skuteč. Pozemky zatížené 
věcným břemenem budou za kupní cenu 
50,- Kč/m2.

Rada města doporučuje ZM schválit:
10/015
Prodej části pozemkové parcely č. 1068 
o výměře cca 245 m2 k.ú. Skuteč za 
cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem. Po prodávaném pozemku 
bude zřízeno VB pro MěVaK Skuteč. 
Výměra zatíženého pozemku věcným 
břemenem bude prodána za cenu 50,- 
Kč/m2 manželům Pitrovým, Skuteč.
11/015
Prodej pozem.parcely č. 2619 k.ú. 
Skuteč o výměře 10 m2 za cenu 300,- 
Kč/m2 + náklady spojené s prodejem 
panu Kostýlkovi, Skuteč.
12/015
Koupi stavební parcely č. 225/1 k.ú. 
Lešany  o výměře 12 m2 za cenu 1.000,- 
Kč + kolek od pí. M. Sochové, Křivoklát.

Rada města nedoporučuje ZM schválit:
13/015
Poskytnutí sponzorského daru 
Chrudimské nemocnici a.s. ve výši 
100.000,- Kč.

z 15. zasedání rady města konaného
dne 30. května 2011 na MěÚ ve Skutči

sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, dle 
přílohy.
14/04
Obecně závaznou vyhlášku Města 
Skuteč č. 4/2011, o místních poplatcích, 
kterou se mění obecně závazná 
vyhláška Města Skuteč č. 1/2011 o 
místních poplatcích, dle přílohy.
15/04
Zřízení věcného břemene přípojky za 
účelem uložení, provozování a údržby 
elektr. zařízení na p.p.č. 2481/1 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 1.000,- Kč 
+ DPH + náklady spojené se zřízením 
VB pro ČEZ Děčín.
16/04
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 330 m2 
za cenu dohodou 100,- Kč/m2 + nák-
lady spojené s prodejem pro manžele 
Nováčkovy.

17/04
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 100 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + nák-
lady spojené s prodejem pro paní 
Kollertovou, Skuteč.
18/04
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 250 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem pro pana Bečku, 
Chrudim.
19/04
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 110 m2 za 
cenu dohodou 100,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem pro paní Kusou, 
Žďár nad Sázavou.
20/04
Prodej části pozem. parcely č. 1068 
v k.ú. Skuteč o výměře cca 100 m2 
za cenu dohodou 100, - Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem pro paní 
Trávníčkovou, Praha.

21/04
Prodej části pozem. parcely č. 1068 a 
poz.p.č. 1074/13 vše v k.ú. Skuteč o 
celkové výměře cca 416 m2 za cenu do-
hodou 100,- Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem manželům Bohatým, Skuteč. 
Po prodávaném pozemku bude zřízeno 
věcné břemeno pro MěVaK Skuteč. 
Pozemky zatížené věcným břemenem 
budou za kupní cenu 50,- Kč/m2.
22/04
Prodej části pozemkové parcely č. 
1734/3 k.ú. Skuteč o výměře cca 200 
m2 za cenu dohodou 1,- Kč/m2 + ½ 
kolku potřebného ke vkladu do KN 
pro manžele Zindulkovy, Skuteč, kteří 
za vypočtenou cenu a druhou ½ kolku 
potřebného ke vkladu do KN převedou 
část svého pozemku, zaplocenou 
manželi Sádovskými, Skuteč, do jejich 
vlastnictví, dle přílohy. Geometrické 
plány, potřebné k realizaci prodeje si 
zajistí a uhradí kupující.
23/04
Prodej části pozemkové parcely č. 
1083/17 k.ú. Hněvětice o výměře cca 
13 m2 za cenu 150,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem pro pana Topola, 
Pardubice.
24/04
Prodej části pozemkové parcely č. 
1731/20 k.ú. Skuteč o výměře cca 
40m2 za cenu 300,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem pro pana Šebka
25/04
Prodej části pozemku č. 171/1 PK k.ú. 
Radčice o výměře cca 220 m2 za cenu 
75,- Kč/m2 + náklady spojené s prode-
jem manželům Habartovým, Radčice.
26/04
<Prodej části pozemkové parcely 
č.173/1 k.ú.Radčice o výměře cca 90 
m2 manželům Pokorným, Radčice; o 
výměře cca 80 m2 M.Hrouzkové a 
J.Kubátovi, Radčice; o výměře cca 60m2 
J.Nosálové, Radčice, za cenu 75,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem.

 K našim činnostem v letním období patří pořádání výletů a dalších aktivit 
pro naše obyvatele.  Vyrážíme na atraktivní místa nejen v našem blízkém 
okolí. Jezdíme v doprovodu dvou členů personálu. Někteří absolvují výlety 
„po svých“, ti méně pohybliví s chodítky či na invalidních vozících. 

 V nedávné době jsme absolvovali návštěvu zámku v Nových Hradech, 
navštívili  vyhlídku Poklona a vyslali soutěžní tým na Májové koulení do 
Heřmanova Městce (umístili jsme se na 7. místě).  

Bc. Lenka Kašparová,
SeniorCentrum Skuteč

Výlety klientů SeniorCentraVýlety klientů SeniorCentra

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/016
Nabídku společnosti Energy Benefit 
Centre a.s. na služby spojené 
s přípravou žádosti o dotaci z OPŽP na 
projekt ZŠ Smetanova, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/016
V souladu s platnými předpisy ve školství 
vyplacení pololetních odměn ředitelům 
škol a školských zařízení zřizovaných 
Městem Skuteč ze mzdových prostředků 
škol dle předloženého návrhu.
03/016
Smlouvu s firmou Tiskárna Osík – 
Miroslav Dvořák, Osík 116, na zho-
tovení kalendářů Města Skuteč pro rok 
2012.
04/016
Realizaci projektu Městské knihovny 
s názvem Obnova části výpočetní 
techniky a rozšíření služeb v Městské 
knihovně ve Skutči, dle přílohy.
05/016
Smlouvu o realizaci VISK 3 – Grant 
2011 pro Městskou knihovnu ve Skutči.
06/016
Mandátní smlouvu mezi Městem Skuteč 
a spol. Energy Benefit Centre a.s. na 
projekt „Snížení energetické náročnosti 
objektu radnice ve městě Skuteč včetně 
výměny zdroje vytápění.“
07/016
Podání žádosti o dotaci z OPŽP na 

projekt revitalizace zeleně ve Skutči a 
místních částech, dle přílohy.
08/016
Odsunutí úhrady nájemného za 6. 
měsíc do konce září 2011 za pronájem 
nebyt. prostoru v čp. 381, Skuteč, panu 
J. Mítovi, Štěpánov.
09/016
Pronájem části pozem.parcely 
č. 1094/1 o výměře 146 m2 v k.ú. 
Skuteč za cenu 2,- Kč/m2/rok na dobu 
určitou od 1.7. do 31. 12. 2014 paní 
Kimmerové.
10/016
Pronájem části pozem.parcely č. 396/3 
o výměře 30 m2 k.ú. Skuteč za cenu 
10.000,- Kč/rok na dobu od 1. 1. 
do 31. 12. 2011 s měsíční výpovědní 
lhůtou pro pana Trávníčka, Morašice.

Rada města doporučuje ZM schválit:
11/016
Převzetí historických křížků, soch a 
pomníků dle přílohy do vlastnictví Města 
Skuteč na základě § 135 Občanského 
zákoníku, dle přílohy.
12/016
Čerpání rozpočtu města za období I.-V. 
2011, dle přílohy.
13/016
Rozpočtovou změnu č. 3/2011, dle 
přílohy.
14/016
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, 
dle přílohy.

z 16. zasedání rady města konaného
dne 13. června 2011 na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo bere na vědomí:
01/04
Úvodní zprávu starosty města od        
posledního zasedání zastupitelstva 
města.
02/04
Zprávu MěVaK Skuteč, s.r.o. o činnosti 
a hospodaření za rok 2010.
03/04
Zprávu Městských sportovišť Skuteč, 
s.r.o. o činnosti a hospodaření za rok 
2010.
04/04
Zápisy z jednání finančního výboru, 
dle příloh.
05/04
Zápisy o výsledku kontrol kontrolního 
výboru, dle příloh.
06/04
Žádost společnosti Gresin Invest s.r.o., 
o souhlas s uložením sítí a chodníku do 
pozemků Města Skuteč  - OC Skuteč.

Zastupitelstvo města schvaluje:
07/04
Ověřovatele: Eva Chvojková, MUDr. 
Marie Hejzlarová

08/04
Návrhovou komisi: Jaroslav Hetfleiš, 
Mgr. Eva Rybenská, Vlastimil Huňáček
09/04
Program 4. zasedání zastupitelstva 
města
10/004
Hospodaření města, závěrečný účet 
města a výsledek hospodaření za 
rok 2010 včetně zprávy auditor-
ské společnosti ECO – Economic & 
Commercial Office, s.r.o. o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 
2010 se závěrečným výrokem – bez 
výhrad.
11/04
Čerpání rozpočtu města za období I. – 
IV./2011, dle přílohy.
12/04
Rozpočtovou změnu č. 2/11, dle 
přílohy.
13/04
Obecně závaznou vyhlášku Města 
Skuteč č. 3/2011, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška Města 
Skuteč č. 2/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 

z 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 23. května 
2011 v zasedací místnosti Městského úřadu ve Skutči

Zlatou svatbu, 50 let  společného života, oslavili manželé Vojtěch a  Eva Novákovi 
ze Skutče.  Do dalších společných let přejeme manželům hlavně pevné zdraví.

 „Co už jsme se naučili“ bylo motem prvního veřejného vystoupení 5 – 
10 letých děvčátek a chlapců, které se uskutečnilo 23. 5. 2011 v Městské 
sportovní hale. 
 V hodinovém vystoupení předvedly děti cvičení na žíněnkách, kladině, 
přeskok přes kozu a poradily si i se společným cvičením na hudbu. Velkou 
odměnou jim byl dlouhý potlesk přítomných diváků. 
 Chtěli bychom jménem svým i dětí poděkovat žákům a učitelkám Speci-
ální základní školy za zhotovení krásných keramických medailí se znakem 
města, Mgr. Petru Sedlákovi a Ing. Ladě Bakrlíková za originální návrh a 
zpracování pamětních listů a fi rmě Autodoprava p. Libor Odehnal za sladké 
odměny. 
 Dětem přejeme hezké prázdniny a těšíme se na shledání ve sportovní hale 
opět v září. Termín zahájení cvičení oznámíme v novinách.

vedení oddílu: Hana Malínská, Eva Odehnalová, Helena Sokolová

Skutečský Sokol pokračuje
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 V úterý 24.5. se naši sportov-
ci účastnili atletických závodů 
v Hrochově Týnci. Zde se utkali 
ve čtyřech atletických disciplínách 
(v běhu na 50m, 60m, ve skoku do 
dálky i z místa, v hodu kriketovým 
míčkem nebo granátem a ve štafetě) 
s osmi základními školami. Soutě-
žilo se ve dvou kategoriích. První 
kategorie se týkala sportovců 2.-5. 

tříd, druhá kategorie 6.-9. tříd. Naši 
mladí sportovci si  vedli znameni-
tě, neboť se umístili na té nejvyšší 
„zlaté“ příčce v obou kategoriích. 
Atletům děkujeme za výbornou re-
prezentaci naší školy a přejeme jim 
mnoho úspěchů do dalších sportov-
ních klání. 

Učitelé a spolužáci
ze ZŠ Smetanova

ZLATÝ DEN PRO ZŠ SMETANOVU

Závody MTB pro žáky základních
škol ve Skutči

 V pátek 3. června 2011 proběhly 
po delší odmlce oblíbené MTB závo-
dy pro žáky skutečských základních 
škol. Na start se postavilo na 120 
závodníků. Závodilo se v areálu ky-
nologického cvičiště, pod taktovkou 
organizátorů Cyklo Jožák a ZŠ Ko-
menského Skuteč, a to hned v několi-
ka kategoriích. Atmosféra byla velice 
pěkná a zvláště pro ty, pro které to 
byla životní premiéra, to byl vel-
ký zážitek. Objevovaly se zde slzy 
štěstí, ale i slzičky smutku, to když 
třeba upadl pedál a nebylo možné se 
závod dokončit. Všichni si ale tento 
den užili a kola ověnčená startovními 
čísly budeme potkávat po městě ještě 
hodně dlouho.
Výsledky jednotlivých kategorií:
1.třída:  
1. Jakub Osmík (ZŠ Kom.)
2. Jan Veverka (ZŠ Kom.)
3. Dominik Horák (ZŠ Kom.)
1. Andrea Sejkorová (ZŠ Smet.)
2. Adéla Kotvasová (ZŠ Kom.)
3. Karolína Uchytilová (ZŠ Smet.)
2. třída:
1. Radim Řehák (ZŠ Kom.)
2. Nikolas Mužík (ZŠ Kom.)
3. Dominik Mrázek (ZŠ Kom.)

1. Zuzana Bačáková (ZŠ Kom.)
2. Andrea Zoulíková (ZŠ Kom.)
3. Tereza Dostálová (ZŠ Kom.)
3. třída:
1. Pavel Břicháček (ZŠ Kom.)
2. Adam Vařejčko (ZŠ Smet.)
3. Lukáš Bubeníček (ZŠ Kom.)
1. Viktorie Břicháčková (ZŠ Kom.) 
2. Tereza Slezáková (ZŠ Kom.)
3. Nikola Bártová (ZŠ Kom.)
4. a 5.třída:  
1. Mikoláš Čáp (ZŠ Kom.)
2. Kryštof Sotona (ZŠ Smet.)
3. Milan Gregor (ZŠ Smet.)
1. Eliška Pečenková (ZŠ Smet.)
2. Hana Bezdíčková (ZŠ Kom.)
3. Natálie Hetfl eišová (ZŠ Smet.)
6. a 7.třída:  
1. Matěj Javůrek (ZŠ Kom.)
2. Michal Hvězda (ZŠ Smet.)
3. Jan Štorek (ZŠ Kom.)
1. Jana Kotvasová (ZŠ Kom.)
2. Květa Pokorná (ZŠ Kom.)
3. Martina Vodvárková (ZŠ Smet.)
8. a 9.třída:  
1. Jan Solnička (ZŠ Smet.)
2. Patrik Scheidl (ZŠ Kom.)
3. Jiří Hanus (ZŠ Smet.)

Mgr. Martin Skočílek

 Permonický kongres vybral naše 
druháky a čtvrťáky jako nejlepší 
kandidáty pro plnění úkolů a sbí-

rání permonických chlebíčků. Pro-
tože jsou šikovní a mají pro strach 
uděláno, přijali pozvání do kouzel-

 V pátek, 27. května, se v Kultur-
ním klubu ve Skutči konala konfe-
rence k projektu s názvem „Máme 
dveře dokořán“, na který naše 
škola získala fi nanční dotaci z ESF 
a rozpočtu MŠMT ČR ve výši více 
než 5 miliónů korun. Tento tříletý 
projekt se blíží ke svému závěru a 
účastníci konference byli seznáme-
ni s jeho průběžnými výsledky. V 
současné době bylo klíčovými akti-
vitami projektu (projektovými týd-
ny, zážitkovými GO kurzy pro žáky 
a pedagogy, tvorbou vzdělávacích 
programů pro zdravotně postižené 
žáky, vzdělávacími kurzy pro žáky 
a vzdělávacími semináři pro peda-
gogy, speciálně pedagogickým po-
radenstvím pro děti a žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami, 
kteří se vzdělávají v běžných ZŠ a 
MŠ) podpořeno více než 970 dětí, 
žáků a rodičů a více než 320 peda-
gogů. Celý realizační tým si přeje, 
aby se projekt podařilo úspěšně za-
končit a byly splněny všechny jeho 
vytyčené cíle. 

 V souvislosti s konferencí pro-
jektu proběhlo též slavnostní vy-
hlášení vítězů krajské výtvarné 
soutěže na téma „Život pod vodní 
hladinou“. Soutěže se k naší velké 
radosti účastnili děti a žáci ze zá-
kladních a mateřských škol napříč 
celým Pardubickým krajem. Věřte, 
že i pro odbornou porotu, pana uči-
tele Košvance ze ZUŠ Luže a paní 
učitelku výtvarné výchovy Zdenu 
Adámkovou z Proseče, bylo těžké 
se rozhodnout a jmenovat ty nejlep-
ší výtvarníky. Ale soutěž je soutěž. 
Vítězům předávali ceny zástupci 
Krajského úřadu Pardubického 
kraje - vedoucí oddělení kultury a 
památkové péče, Ing. Milada Va-
lečková a Bc. Irena Tlapáková, kte-
rá má na starosti oblast speciálního 
školství Pardubického kraje. Ceny 

předávali také starosta Města Sku-
teč pan Pavel Novotný a hlavní or-
ganizátorka soutěže, Mgr. Jaroslava 
Melezínková. 
 Právě jí a dalším členům realizač-
ního týmu soutěže patří velký dík 
za úsměv na dětské tváři a příjemné 
pocity rodičů a pedagogů. Sluší se 
též poděkovat dětem ze sborečku 
„Fialky“ z MŠ Poršova ve Skutči, 
které svým přirozeným a hravým 
vystoupením zpříjemnily páteční 
dopoledne a navodily tu správnou 
slavnostní atmosféru. Vítězné vý-
tvarné práce byly vyhlášeny, ceny 
předány. Co bude dál? Třeba opět 
další soutěž. Již v současné době se 
organizátoři zamýšlejí nad příštím 
tématem. Ale to bychom opravdu 
předbíhali – nechme se překvapit.

Mgr. Eva Rybenská

Konference projektu a závěr výtvarné soutěže

ŠKOLA V PŘÍRODĚ - Podlesí

né Země Nezemě, ve kterou se na 
pět dní proměnila škola v přírodě. 
Na děti čekaly úkoly od kouzelných 
patronů – permoníků. Za každý 
splněný úkol obdržely permonic-
ké chlebíčky, které byly důkazem 
toho, že  zkoušku zvládly. Na nej-
lepší čekala odměna.
 A co se dětem líbilo nejvíc? Vy-
hrála stezka odvahy, hned za ní dis-

kotéka, líbila se exkurze do sklárny, 
ve které se vyrábějí vánoční ozdo-
by, ale i stopovaná, která končila u 
televizního vysílače Krásný. Také 
plnění bobříka mlčení při průchodu 
pralesem, soutěže, táborák s opéká-
ním buřtíků atd. No a jak  to napsal 
Radimek ? „Líbilo se mi prostě 
všechno a doufám, že pojedeme 
zas.“              Mgr. Eva Koblížková

Výlet do Pivnic
 Závěrem každého roku je pro 
žáky školní družiny připraven zají-
mavý výlet.

 Tentokrát paní vychovatelky při-
pravily výlet do pískovcových útva-
rů Pivnice v okolí chaty Polanky.
 Za krásného počasí jsme si tuto za-
jímavou lokalitu prohlédli, prolezli 
tajné jeskyně a zákoutí. Poté jsme si 
opekli buřty a špinaví, ale plni zá-
žitků, jsme se vrátili domů. 

Hana Lorencová

Výlet žáků třetího
a čtvrtého ročníku

 Ve středu 25. května žáci třetí a 
čtvrté třídy navštívili naše hlavní 
město Prahu.

 První zastávkou byl starobylý 
Vyšehrad , kde jsme mimo Libušinu 
lávku také navštívili známý hřbitov 
Slavín. Pak následoval Petřín, který 
svou vysokou věží a zrcadlovým 
bludištěm nikdy nezklame.

 Odtud jsme se přesunuli přes Lo-
retánské náměstí k Hradu, kde jsme 
byli svědky dokonale provedené 
výměny hradní stráže.

 Naše putování po stověžaté ma-
tičce jsme ukončili v Muzeu hraček, 
kde se dětem odkryl široký svět pa-
nenek, autíček, plyšáků, vláčků a 
mnoho dalšího.
 Na další výlet se už nyní těšíme.              

 Mgr. Marcela Kubíčková

Z akcí žáků 1. stupně ZŠ Komenského
 Tento školní rok jsme zakončili 
oslavami našich budoucích školá-
ků. Složení jejich první maturitní 
zkoušky mělo prověřit znalosti 
,,malých studentů“, které po dobu 
docházky do MŠ načerpali. Všich-
ni uspěli, tudíž se mohli zúčastnit 
slavnostního šerpování a následné-
ho pasování na školáky jako sou-
části programu Zahradní slavnosti, 
která se uskutečnila 22. 6. 2011 na 
zahradě areálu MŠ. Doprovodný 
program nabídl vyžití i všem ostat-
ním dětem a návštěvníkům.

 Pro školáky to ještě ale nebyl 
opravdový konec, protože ten NEJ 
zážitek je ještě čekal. Tajuplná noc 
v MŠ plná překvapení se pro děti 
stala nezapomenutelnou. Celé pře-
spávání a noční hru museli školáci 

absolvovat bez rodičů. A to v přípa-
dě strašidelné stezky odvahy nebyla 
žádná legrace.
 Těmto krásným rozlučkovým 
dnům předcházelo mnoho akcí, o 
kterých jsme vás již informovali. Z 
těch novějších stojí za zmínku např. 
vydařená a velmi dojemná besídka 
ke Dni maminek. Zde se zúročila 
práce učitelek a dětí, která je mnoh-
dy tak těžce mapovatelnou. Týden 
dětských radostí v rámci MDD si 
děti užily opravdu originálně. Kaž-
dý den se nesl ve znamení něčeho 
jiného. Nejvíce se dětem líbil ,,Ob-
rácený den“, kde šlo o výměnu rolí 
děti a paní učitelek. Dále to byl den 
kruhový, kravatový, kloboukový a 
zmrzlinový.
 Také naše výlety stály za to. 
Prvním byl tajný výlet na pštrosy 
do Prosetína a s tímto spojená ná-
vštěva kamarádů z tamní školky. 
Pozvání jsme přijali i na dětský den 
do Chrudimi na vojenské letiště. 
Viděli jsme seskoky parašutistů, 
prohlédli si všechna možná malá i 
velká vojenská auta s vybavením, 
zastříleli si a shlédli opravdovou 
ukázku zásahové akce našich vo-
jáků jako v Afganistánu se všemi 
možnými reálnými efekty. Posled-
ním výletem byla návštěva ZOO 
Jihlava, kam se vždy moc těšíme. 
Vědomosti, které děti načerpaly, se 
jim pak velmi hodily u již zmiňova-
né předškolácké maturity.
 Určitě víte, že se na naší mateř-

ské škole již sedmým rokem schází 
nové a nové děti s paní učitelkou 
Lídou Netolickou na kroužku ,,Hra-
jeme si pro radost“, kde se učí zá-
kladům hry na zobcovou fl étnu. 
Dechová cvičení a pravidelná hra 
mají příznivé účinky na zdraví dětí, 
jsou vhodná pro astmatiky. Využití 
je možné též jako zklidňující cviče-
ní pro hyperaktivní děti. Závěrečné 
vystoupení bylo ukázkou toho, co 
se mohou tak malé děti naučit. Po 
koncertě však také mnozí diváci 
z řad rodičů, prarodičů a sourozen-

ců uznali, že zážitek vystihují pouze 
tato dvě slova ,,klobouk dolů. 
 Úspěchy slavil také výtvarný 
kroužek, který u nás v MŠ již dva-
náctým rokem vede paní učitelka 
Pavlína Pokorná, která se se svými 

dětmi účastní mnoha soutěží. Mi-
nulý rok vyhrála Anička Jehličková 
1. místo v krajské soutěži ,, Příroda 
okolo nás“ a letos Nelinka Odehna-
lová 2. místo v okresní soutěži vy-
hlášené DDM Chrudim s tématem 
,,Veselé velikonoce“. I zde se zúro-
čila ta práce, která se s dětmi dělá 
pomalu, soustavně a po krůčcích. 
Není vidět hned. V mnoha techni-
kách se děti opravdu zdokonalily. 
Některé z nich to trénují v naší MŠ 
třeba již od 3 let, kdy nás začaly na-
vštěvovat. Naše výtvarné práce se 
zúčastnily i Mezinárodní konferen-
ce předškolní výchovy v Athénách. 
 Touto cestou bychom chtěli po-
děkovat také všem rodičům a přá-
telům naší školky, kteří se účastní 
zvelebování prostředí a okolí MŠ. 
Poděkování patří též manželům 
Palečkovým – Restaurace ,, U ka-
menné studny“, paní Pražanové – 
Cukrárna ,,U Pražanů“, paní Půlpá-
nové za brigádu na školní zahradě, 
tatínkům panu Pražanovi a panu 
Mihulkovi za smontování úložných 
boxů na odpočinkové matrace, dále 
manželům Vladykovým za zapůjče-
ní skákacího hradu. Dík patří také 
dalším rodičům, kteří nás nejenom 
sponzorovali drobnými dárky pro 
potřeby dětí, ale i za jejich podporu 
a ocenění naší práce.
 Rozloučíme se s vámi s přáním 
krásných prázdnin a odpočinko-
vých dovolených.    Děti a kolektiv

MŠ Osady Ležáků Skuteč

MŠ Osady Ležáků: Ahoj školko!

 Oslavy stého výročí založení 
ZŠ Komenského ve Skutči jsou 
za námi. Pro všechny, kteří si 
chtějí tuto významnou událost 
připomenout nebo se jí nemohli 
zúčastnit a rádi by se podívali, 
jak celá akce probíhala, je tu při-
praveno exkluzivní DVD z celé 
oslavy.

 DVD z oslav školy je možno 
zakoupit v ředitelně ZŠ Komen-
ského nebo u Martina Alta na 
e-mailu martin.alt@centrum.cz 
a telefonu +420 773 487 406 za 
cenu 50 Kč. 

 Zakupte si DVD a připomeňte 
si tak jedinečné zážitky z oslav 
naší školy.

Prodej DVD
z oslav 100 let

založení
ZŠ Komenského

ve Skutči
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Předání cen mezinárodní soutěže opět ve Skutči

 Šestý ročník mezinárodní vědomostní soutěže vyhlašované Památ-
níkem Lidice, Vojenským historickým ústavem Praha a Filozofi ckou 
fakultou Univerzity Karlovy má své vítěze.   

 Soutěž "Lidice pro 21. století" je vědomostní a literární soutěž pro děti 
a mládež z celého světa. Jejím cílem je přispět k uchování památky občanů 
středočeské obce Lidice, zavražděných německými nacisty v roce 1942, a 
k prohlubování znalostí nejmladší generace o historických událostech vzta-
hujících se ke 2. světové válce a k totalitním režimům ve světě ve 20. století.

 Slavnostní vyhlášení výsledků 6. ročníku soutěže a předání cen vítězům 
a fi nalistům proběhlo  ve čtvrtek  16. června 2011 v 11 hodin v Kulturním 
klubu Skuteč. Všichni fi nalisté obdrželi účastnický diplom a věcné ceny. 
Soutěžící, jejichž literární práce porota ocenila zvláštní cenou poroty, pře-
vzali skleněné plastiky, diplom a další věcné ceny od partnerů soutěže. Ví-
tězové obou kategorií pak získali jako hlavní cenu skleněnou lidickou růži.  

 Kromě významných hostů se na pódiu představili také dva výborní herci: 
Marta Vančurová a Jaroslav Plesl, kteří přednesli oceněné literární práce. 
V závěru pořadu návštěvníci zhlédli projekci fi lmu o bývalém cikánském 
táboře v Letech.                                                                                       /bal/

 Mezi hosty v první řadě usedli zástupci Památníku Lidice, Vojen-
ského historického ústavu  v Praze, Ministerstva kultury ČR, Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva obrany, starosta 
Skutče či starosta Miřetic a další vzácní pozvaní.

 Děti, které se probojovaly vědomostní soutěží až k těm nejvyšším 
oceněním pocházejí z různých koutů republiky. Jejich výsledky i literár-
ní práce byly skutečně obdivuhodné.

 Jedna z vítězek soutěže s herci Martou Vančurovou a Jaroslavem 
Pleslem, kteří dvě z oceněných prací ve velkém sále KKS přednesli.

Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka
Spolupráce knihovny a prvních tříd obou ZŠ

ve Skutči
 Dne 3. června se slavilo! V měst-
ském muzeu proběhlo slavné roz-
dávání knížek  prvňáčkům obou 
skutečských škol. Po knížkách 
Zmizelá škola a Škola je samá le-
grace (tu od pana Kahouna a Fixla 
jsme museli dokoupit, dostali jsme 
jich  pro všechny prvňáčky pouze 
28) se jen zaprášilo.  A děti dosta-
ly možnost si je vzájemně vyměnit, 
čehož také někteří prvňáčci využili.  
Nerozdávaly se ale jen knížky, také 
se trochu neplánovaně soutěžilo, 
zpívalo a darem od Městského mu-
zea  ve Skutči jsme dostali prohlíd-
ku venkovní expozice Lomařství a 
interaktivní výstavy Palné zbraně. 
Bylo to bezva.  

 Projekt „Už jsem čtenář – knížka 
pro prvňáčka“ pořádá  Národní pe-
dagogická knihovna Komenského 
už třetím rokem a my jsme se letos 
přihlásili poprvé. Půl roku jsme se 
vzájemně navštěvovali v knihovně 
a ve škole a jistě se budeme setká-
vat nad pěknými knihami i nadále, i 
když už projekt touto velkou slávou 
vlastně skončil.

 Dík za radostnou spolupráci paní 
učitelce Janě Peřinové a Lucii Zá-
stěrové. A děkuji i dětem za krásné 
zážitky.              

Zdenka Škrochová,
knihovnice MK Skuteč

 Poprvé jsme uspořádali ander-
senovské hrátky a knihovnické 
nocování s pohádkou pro menší 
děti od 2. do 4. třídy. Rozhodli 
jsem se tak společně s  letitým 
spřízněným spolupracovníkem p. 
učitelem Štěpánem Doležalem a 
zájemci se jen hrnuli a nejméně 
3x tolik nocležníků než se jich 
nakonec zúčastnilo (16 dětí) jsme 
museli bohužel odmítnout.  
 Program byl daný. Vítěz-
ná beseda z přehlídky OKNA 
o Čtvrtkově knize s kocourem 
Damiánem, adoptování fi gurek, 

dramatizace jedné kapitoly knihy, 
zpívání při kytaře o Rumcajsovi a 
následné vyvrcholení programu 
únosem fi gurek kočkou Pitipač-
kou do neobydleného strašidel-
ného domu, jejich záchranou 
a následné soutěže pohybové i 
"přemýšlecí".  
 Všechno dopadlo na výbornou. 
Děti se bavily skvěle a my též. 
Tentokrát jsme upotřebili oprav-
du všechny připravené hry a sou-
těže. S organizací a doprovodný-
mi programy nebylo tolik práce a 
děti se hrnuly v sobotu ráno i do 

úklidu. Spaly totiž ještě méně než 
ty velké. Končily kolem půlnoci 
a kolem páté už bylo v knihovně 
pořádně živo. Ráno jsme se kolek-
tivně nasnídali, všechno po sobě 
spacifi kovali – umyli, sklidili, a 

ještě přitom hráli improvizované 
hry.  „Andersenovat“  budeme ješ-
tě v červnu  s prvňáčky a zdá se, že  
v září nebo říjnu  nového školní-
ho roku budeme pro velký úspěch 
akci opakovat.        ZŠ MK Skuteč

 První červnový víkend proběhla 
v Městské sportovní hale ve Skutči 
Zumbaparty, pořádaná Občanským 
sdružením SMT Skuteč. Tříhodino-
vý program byl rozdělen do tří ta-
nečních bloků, které byly věnovány 
vyloženě Zumbě. Přestávky mezi 
jednotlivými bloky byly vyplněny 
přehlídkou společenských a sva-
tebních šatů ze salonu Diana paní 
Skálové a také ukázkami párových 
standardních tanců.
 Poté se opět asi 60 cvičících pus-
tilo do Zumby. Pod vedení lektorky 
Nikoly Havlíkové a za doprovodu 
hudby DJe Muriela si to všichni 
užívali.

V průběhu odpoledne byly k vidě-
ní také ukázky latinskoamerických 
tanců, které předvedli členové pořá-
dajícího občanského sdružení SMT 
Skuteč. Hned poté se předvedlo 
několik formací aerobiku pod ve-
dením paní Ivy Mrkvičkové z Hlin-
ska. Také byla možnost prohlédnout 
si kosmetiku u stánku fi rmy Orifl a-
me a příležitost zde ochutnat nějaký 
ten zdravý koktejl od paní Jaroslavy 
Hetfl eišové.
 Třetím a posledním blokem zum-
by byla party ukončena a všichni 
vyčerpáni, ale s úsměvem na tváři 
odcházeli domů.

Matěj Zelinka, SMT Skuteč

Hala opět ožila Zumbou

Noc s Andersenem letos podruhé!Noc s Andersenem letos podruhé!

Týden oživlých řemesel
dokončení ze strany 3
 Malí návštěvníci tak s úžasem sledovali ukázky strojního šití. Venku pak, 
v prostředí provozu lomu, mohly děti sledovat zprovozněnou kovánu, zahý-
bat si jeřábem, lanovkou, svážnou a s nelíčeným zájmem sledovat šikovnost 
pana Pavla Nováka ze Štěpánova, který jim na beranové štípačce ukazoval 
výrobu dlažebních kostek. Jeho „vystoupení“ bylo vždy odměněno potles-
kem. Počasí nám po celý týden přálo a tak všichni návštěvníci odcházeli 
z muzea a ze Skutče spokojeni a v dobré náladě. Tuto akci budeme zcela 
určitě opakovat.                                                                            Libor Aksler

TJ Sokol Radčice pořádá 
20. ročník Memoriálu Franty Faláře

sobota 9. 7. 2011 ve sportovním areálu Doupnice 
Turnaj mužů a žen ve volejbalu 
s účastí družstev ze Slovenska. 

Program: do 8.00 hod. prezentace
                          od 9.00 hod. zahájení zápasů

Přijďte si zahrát a nebo se jen podívat na sportovní zápolení. Bohaté ob-
čerstvení zajištěno po celý den. Večer hraje k tanci skupina STRÝCI.

srdečně zvou pořadatelé. Vstup zdarma.
Další informace, kontakt a přihlášky 

na www.sokolradcice.cz

TJ Sokol Radčice připravuje:
20. 8. 2011 – 26. ročník Setkání historických vozidel

27. 8. 2011 – 34. ročník Turnaje veteránů
– memoriál Břetislava Cimburka
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Č E R V E N E C

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Léto začíná !

ŽHAVÁ NABÍDKA
V naší optice
ke slunečním
brýlím dárek.

Řádkový inzerát
Nabízíme k pronájmu zděné prostory pro skladování nebo výrobu v cen-
tru Skutče (50 – 180 m2), voda, el. 380 V, výška vrat 4 m, montážní jáma, 
WC, v oploceném a hlídaném areálu. Od 6 000,- Kč/měs. T: 777 114 704

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů 
Ohlédnutí za uplynulým školním rokem

Řádkový inzerát
Hledáme lékaře/ky, fyzioterapeuty/ky, ergoterapeuty/ky na oddělení reha-
bilitace do Nemocnice Nové Město na Moravě p. o. – více na www.nnm.cz

 Jen co jsme dokončili a zhodnotili další ročník 
majálesové olympiády, která byla letos ozdobena 
rekordním počtem účastníků (500 žáků z deseti okol-
ních základních škol), čekaly nás státní maturitní 
zkoušky. 

Úspěšně zvládnuté maturity
 Maturita roku 2011 probíhala v nové formě, dlouho 
připravované společností CERMAT, provázené neu-
stálými úpravami. Naši studenti zvládli všechny části 
maturitní zkoušky se ctí. Student oktávy A Michal 
Křiklava zakončil úspěšné studium (po celý průběh 
studia byl hodnocen známkou výborný!) s hodnoce-
ním taktéž vynikajícím, neboť v dílčích částech matu-
ritní zkoušky na vyšší úrovni dosáhl 100% úspěšnosti 
a v didaktickém testu získal vysoký percentil hodno-
cení. Velmi si toho vážíme, a proto byl Michal odmě-
něn příspěvkem na zájezd do Anglie, který naše škola 

pořádá letos v září. Rádi bychom 
všem maturantům na tomto místě 
popřáli hodně úspěchů v osobním i 
profesním životě. 
 Se závěrem školního roku vždy 
nastává bilancování úspěchů i ne-
úspěchů. S uspokojením můžeme 
konstatovat, že úspěchy na naší 
škole v tomto školním roce rozhod-
ně převažovaly. Souvisí to mimo 
jiné i se změnou vedení gymnázia, 
které vytvořilo pro pedagogickou 
práci, jež je dlouhodobě kvalitní, 
klidné a tvůrčí zázemí. 
Úspěchy našich studentů
 To se odrazilo na úspěších žáků 
gymnázia v průběhu celého škol-
ního roku. Především bychom 
zmínili vynikající umístění Terezy 
Čermákové (kvarta), která obsa-
dila krásné 2. místo v krajském 
kole Olympiády v českém jazyce. 
Tereza tím pádem postoupila do 
celostátního kola, které proběhne 
v Telči ve dnech 23. až 29. červ-
na 2011. Nicol Škodová (oktáva 
B) se umístila v krajském kole na 
8. místě. Tereza Čermáková byla 

úspěšná i v okresním kole Olympi-
ády v anglickém jazyce, kde obsa-
dili společně s Jakubem Hledíkem 
(kvarta) 2. a 3. místo. Jiří Šplíchal 
(tercie) uspěl v krajském kole děje-
pisné olympiády (13. místo). Tra-
dičně dobrých výsledků dosahují 
žáci v recitačních soutěžích – le-
tos Kateřina Zelenková (oktáva 
A) získala v krajském kole čestné 
uznání za text A. Berkové. 

Soutěže i projekty
 Další soutěží, pořádanou Filozo-
fi ckou fakultou UK Praha, Vojen-
ským historickým ústavem v Praze 
a Památníkem Lidice, je soutěž na-
zvaná „Lidice pro 21. století“. V ní 
se vynikajícím způsobem umístila 
Pavla Kudláčková (kvinta), která 
se z 2200 účastníků ze šesti států 
probojovala mezi 42 fi nalistů. Její 
práci naleznete na webových strán-
kách školy. 
 Skutečské gymnázium má také 
zástupce v projektu Informační-
ho centra Úřadu vlády – Simulace 
vládního zasedání. Student sep-
timy B Jiří Uhlíř v roli ministra 

kultury pracoval celý půlrok na 
návrhu změny zákona o autorských 
právech a v úterý 28. června se 
zúčastní závěrečného zasedání za 
přítomnosti skutečného premiéra 
Petra Nečase.
 Žáci nižšího gymnázia se zúčast-
nili matematické týmové soutěže 
Brloh (Brněnská logická hra) po-
řádané Přírodovědeckou fakultou 
Masarykovy univerzity v Brně. 
Čtyřčlenný tým z kvarty obsadil 
8. místo mezi sto dvěma týmy niž-
ších gymnázií z celé ČR a o vlásek 
mu tak unikla účast ve fi nále, kde se 
utkalo sedm nejlepších týmů.

Aktivita a spolupráce
s ostatními

 V rámci projektu Ekoškola a 
školního recyklačního programu 
Recyklohraní (pod záštitou MŠMT 
ČR) probíhala v letošním školním 
roce mezitřídní soutěž ve sběru 
použitých baterií a vysloužilých 
elektrospotřebičů. Vítězem se stala 
třída kvarta, která naprosto vyčer-
pala veškeré prostory k dočasnému 
uskladnění sbíraného materiálu :o)
 Naše škola se též zapojila do ce-
lostátního projektu Čtení pomáhá, 
který podporuje čtenářskou aktivitu 
dětí a zároveň v nich rozvíjí empa-
tii vůči handicapovaným a sociálně 
znevýhodněným spoluobčanům. 
Již tradičně se na našem gymnáziu 
uskutečnil i další celorepublikový 
projekt na podporu čtenář-
ství Noc s Andersenem, 
kterou pro žáky primy při-
pravili studenti septimy B. 
Také jsme navázali spolu-
práci s Mateřskou školou 
Poršova ve Skutči, kde 
žáci nižšího gymnázia čet-
li dětem z mateřské školy 
pohádky. Zároveň se podí-
leli na přípravě karnevalu 

a Dětského dne pro MŠ.
Výstavy a vzdělávací 

programy
 V průběhu června jste mohli 
v prostorách Kulturního klubu Sku-
teč shlédnout výstavu výtvarných 
prací, které žáci vytvořili v hodi-
nách výtvarné výchovy pod vede-
ním p. uč. Mgr. Zory Luftmanové 
ze Základní umělecké školy ve 
Skutči. 
 Naše škola se dlouhodobě účast-
ní vzdělávacích programů Židov-
ského muzea v Praze. Celý měsíc 
červen byla na gymnáziu otevřena 
putovní výstava Židovského mu-
zea Anna Franková – odkaz pro 
současnost, kterou mohli navštívit 
zájemci z řad veřejnosti.
 Děkujeme paní ředitelce gym-
názia Ing. Dagmar Kučerové za 
organizaci a vedení tohoto školního 
roku, Městu Skuteč za vytvoření 
zázemí, Suverénnímu řádu maltéz-
ských rytířů za podporu a modlitby 
a sponzorům za jejich velkorysost, 
jmenovitě p. Martinu Pavlišovi, 
p. Oldřichu Čejkovi, p. Jaroslavu 
Smělému, p. Mojmíru Blažejov-
skému, p. Jaroslavu Nešetřilovi,            
p. Markovi Tesařovi, fi rmě Hovor-
ka Cathering a dalším.
 Závěrem přejeme všem dětem, 
studentům a učitelům hezké prázd-
niny!                 kolektiv pedagogů

Gymnázia SŘMR

 O rodičovské schůzce nám bylo nabídnuto, že můžeme přispět krátkým 
článkem do Skutečských novin o naší škole. Nabídku přijímám, a ráda se    
s vámi podělím o své zkušenosti a názory.
 Školu ve Žďárci jsem já sama navštěvovala od mateřské školky až po     
4. třídu. Nyní tam chodí i náš starší syn Radim a od září nastoupí do mateř-
ské školky i druhý syn Adámek.
Měla jsem možnost nahlédnout do hodiny výuky českého a anglického      
jazyka. Byla jsem opravdu spokojená.
 Práce dětí na interaktivní tabuli byla velice zajímavá. Tato metoda         
výuky se mi moc zamlouvá. Děti toho stihnout během jedné hodiny probrat  
mnohem více, mají větší přehled. Práce učitelky, která zvládá tři ročníky 
najednou je obdivuhodná. Příprava na takovou hodinu musí být určitě ná-
ročná. Ze začátku jsem měla veliké obavy, jak se děti dokáží soustředit, 
když bude ve třídě více ročníků najednou. Teď jsem přesvědčená o tom, že 
s tím děti žádné problémy nemají, naopak – v takových hodinách se naučí 
více samostatnosti.
 Určitě mi mnoho rodičů dá za pravdu, že se tu hodně změnilo. Co se týče 
vybavenosti tříd (počítače, nové stoly a židle, již zmiňovaná interaktivní 
tabule), nové sociální prostory,  krásné barevné schodiště, na kterém je ne-
ustále měněna výstava prací žáků. 
 Také nesmím zapomenout zmínit aktivitu učitelů s dětmi. Podnikají         
s nimi výlety a připravují pro ně různé akce, např. Doupník, taneční odpo-
ledne, cyklistický závod, spaní ve škole – mimochodem pro veliký úspěch 
v minulém kalendářním roce  se konalo letos již podruhé.
 Troufám si říct, že na této škole si zakládají na rodinném přístupu, učitelé 
s dětmi více komunikují, děti hodně drží pospolu a snaží se jeden druhému 
pomáhat. Co jediné na této škole určitě dětem chybí, je hřiště. Pevně ale 
věřím, že se jednou dočkají. 
 Jsme s manželem moc rádi, že tady tu naši „žďáreckou školu“ máme. 
Před několika lety hrozilo její zavření , tímto bych chtěla poděkovat panu 
starostovi Pavlu Novotnému a paní ředitelce Mgr. Radce Červinkové, že se 
tak nestalo.                                                                  maminka žáka Radima Š.

Žďárecká škola

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Řádkový inzerát
Dobře situovaný důchodce hledá hodnou, pohlednou ženu do 65 let 
pro trvalý vztah. Být oporou jeden druhému. Zn.: Čestnost, upřímnost,           
tel.: 723 488 236.

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2011
PROGRAM NA ČERVENEC

nádvoří hradu Košumberk

2. – 6. července
FORTIS – SKUPINA HISTORICKÉHO ŠERMU

výlet do středověku - ranná gotika a období vikingů

sobota 9. července - 21 hodin
ROBIN ZBOJNÍK

Hudební revue o slavném zbojníkovi, ve které zazní 
písničky Jiřího Ježka a dvojice V+W

sobota 16. července – 15 a 20 hodin
AŽ OPADÁ LISTÍ Z DUBU

loutková pohádka na motivy Jana Wericha

pátek 22. července – 21 hodin
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

Hru na motivy W. Shakespeara představí 
Jednota divadelních ochotníků Jaroslav Luže

sobota 23. července – 17 hodin
KOŠUMBERKFEST

Pořádající agentura ArtZOO uvede kapely:
100 %, Zrní, Kill the Dandies, Vltava a Nauzea Orchestra

sobota 30. července – 19 hodin
HASIČSKÝ FESŤÁČEK

SDH Luže připravil program, v němž vystoupí: 
Arciskačány, Jaksi Taksi, Šatlava a OHS Punk Rock Přibyslav

Bližší informace o programu a prodeji vstupenek
V Turistickém informačním centru Luže, tel.: 469 671 223

Řádkový inzerát
PŮJČKY, tel.: 725 058 524

Řádkový inzerát
Potřebujete advokáta? Volejte 723 751 451, 720 653 389

Řádkový inzerát
Prodám částečně zařízený byt 2+1 na sídlišti ve Skutči. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Cena dohodou. T: 724 917 731.

Řádkový inzerát
OPRAVY A PRODEJ CHLADNIČEK, MRAZNIČEK, CHLADÍCÍCH 
VITRÍN A MONTÁŽ DOMOVNÍCH KLIMATIZACÍ. Kamil Jelínek, 
Slatiňany, Mobil: 607 556 998

 útulné prostředí družiny, která je současně jídelnou útulné prostředí družiny, která je současně jídelnou

Dne 7. července 2011 se do-
žívají „diamantového“ še-
desátiletého výročí manželé 
Božena a Vilém Bakešovi ze 
Skutče. S přáním k tomuto 
významnému jubileu přichá-
zejí gratulanti celé rodiny! Ať 
každý další den a rok Vašeho 
života je naplněn zdravím, 
štěstím a spokojeností a jest-
liže se někdy objeví nějaký 
ten stín, vzpomeňte si vždy 
na ty, kteří Vás mají rádi.

Blahopřání
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DĚTSKÝ DEN ZAHÁJIL SEZONU
LETNÍHO KOUPALIŠTĚ

 S desetidenním zpožděním oslavily děti svůj mezinárodní svátek, jak 
už se stalo zvykem, v příjemném přírodním areálu skutečského koupališ-
tě. Ačkoli se teploty nevyšplhaly nad 20°C, voda s teplotou 21,3°C si své 
příznivce našla, a nebylo jich málo. A tobogány, ty byly celou dobu doslova 
v obležení dětí. 
 Kdo se nekoupal, soutěžil a všichni – malí i velcí si užívali pohody slu-
nečného sobotního odpoledne, chlazených nápojů i dalšího občerstvení. 
K odpočinku lákalo nejen posezení pod slunečníky ale především čerstvě 
posečený trávník. Vždyť co je krásnějšího, než jen se tak natáhnout a re-
laxovat …
 Doufejme, že nám počasí letošního léta dopřeje dlouhou řadu krásných 
a teplých dní, abychom si pobytu na koupališti mohli dopřávat co nejvíce. 

/bal/

 Soutěže proběhly v režii dobrovolníků ze sdružení Altus – Chru-
dimka. Ti také s sebou přivezli skákací hrad, který se těšil velkému 
zájmu dětí.

 U stánku Hitrádia Magic si mohly děti „vykreslit“ drobné odměny 
nebo si nechat namalovat obličej.

 Akce pořádané na koupališti mají nepopiratelně svoje kouzlo, ale 
stejně jako každý jiný program pod širým nebem se jejich úspěch od-
víjí především v závislosti na počasí. Je-li hezky, nezdar je zažehnán. 
Příjemný areál vybízí k organizaci různých párty, koncertů a dalších 
produkcí (letní kino nevyjímaje). Podpoříte-li v průběhu prázdnin při-
pravené akce svojí návštěvností, nenecháme se odradit a budeme vy-
mýšlet a pořádat další i přes riziko, které s sebou proměnlivost počasí 
nese. A budeme se na každého z vás nesmírně těšit!

MISTR ČR TANČIL VE SKUTČI
 Bezmála 1000 diváků zhlédlo ve Skutči pořad tanečního klubu  TKG 
Hlinsko a taneční školy Gradus Dr. Jany Malinové. Dopoledne na 9 a 11 
hod. dorazily do Skutče děti ze škol v okolí (Krouna, Prosetín, Raná, Ždírec 
nad Doubravou,  Herálec, Hlinsko ... ), nechyběla ani ZŠ Komenského Sku-
teč. Dopoledne ve zkrácené podobě a večer ve velkém galaprogramu vy-
stoupili tanečníci se svými úspěšnými formacemi sezóny 2010 –2011, děti 
i starší zkušení tanečníci se předvedli v ukázkách standardních a latinsko 
–amerických tanců, a ani ti nejmenší (4-6leté děti) se nenechali zahanbit.

 Přehlídka toho nejlepšího z repertoáru TKG a TŠ byla doplněna pouta-
vými videospoty. Celý program, podpořený Pardubickým krajem a městy 
Skuteč a Hlinsko, měl totiž výrazný podtext: Kdo si tančí, nezlobí! Jak  se 
vyhnout nástrahám dnešního světa, jak se nedostat na šikmou plochu? Ře-
šení vidíme právě v aktivně využitém volném čase . A proto z plátna letěly 
k divákům názory zástupců bezpečnostních a záchranných složek, nahlédli 
jsme do soukromí tanečníků, ptali jsme se  malých i těch starších dětí,  ta-
nečníci  vyzdvihli svůj největší úspěch ve své činnosti. Na závěr  krásným 
sálem Kulturního klubu zní hit – 1. společná píseň, kterou TKG natočil 
právě  pro tento večer: „Kdo si tančí, nezlobí!“

 Ovšem ani v sobotu  Kulturní klub neosiřel. Již od ranních hodin se do 
Skutče sjížděly páry z celé České republiky a Slovenska. V neděli 11. červ-
na proběhla soutěž ve standardních a latinsko-amerických tancích. Soutěži-
lo se v ktg. hobby a tanečních třídách D, C, B. I domácí páry si vybojovaly 
pěkná umístění. Tomáš Otava a Jana Seková 3. místo ve standardu a 4. 
místo v latinských tancích, Jan Šmok a Iva Uchytilová získali 2. místo v la-
tinsko-amerických tancích ktg. hobby  dospělí.
 Rozhodně naše děti ví, jak využít 
volný čas. Tanec, správná parta a 
mnoho zážitků – to je to, co je baví. 
A tak ve Skutči se líbilo nám všem 
a doufáme, že i všem divákům a 
soutěžícím.

Dr. Jana Malinová,
TKG HLinsko

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
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MISS AEROBIK
 Od září roku 2010 se začal v tělocvičně ZŠ Komenského cvičit dětský      
a juniorský aerobik. Co se děvčata během školního roku naučila, předvedla 
19. 6. 2011 v Kulturním klubu na Přehlídkové soutěži MISS AEROBIK 
2011. Soutěžilo se ve čtyřech věkových kategoriích. Úkolem bylo zvlád-
nout hlavní disciplinu - aerobik a volnou discilpinu - prezentovat karnevalo-
vý kostým na dané téma. (1. Broučci, 2. Čarodějnice, 3. Kočky, 4. Mrazík)
Výsledky: 1. kategorie 1. Leonka Novotná, 2. Andrea Zoulíková, 3. An-
drea Chadimová 2. kategorie 1. Kamila Snahová, 2. Edita Zelenková, 3. 
Vendulka Kropáčková 3. kategorie 1. Veronika Štefl ová, 2. Natálie Va-
šulínová, 3. Anna Havlová 4. kategorie 1. Lenka Hričáková, 2. Michaela 
Chmelíková, 3. Kamila Balogová Vítězky zdobily korálkové korunky a 
šerpy a kromě diplomů si odnesly pozornosti od sponzorů - JEDNOTA - 
Hlinsko, Drogerie TETA (v zastoupení p. Petry Chmelíkové) a některých 
rodičů. Mnohokrát děkuji všem za podporu a pomoc při přípravách a usku-
tečnění této akce pro děti.

Iva Mrkvičková


